
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 11ης Δεκεμβρίου 
2013 
 
Αριθ. απόφασης   315 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                                  Μερική ή ολική ανάκληση προτάσεων 
                                                                                                  Δέσμευσης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 68838/6-12-13 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Ιωάννης Τεσγγελίδης 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 2. Κρίτων Καλογερής 

      3)   Παπασταματίου Γεώργιος        
      4)   Πούλιος Χρήστος 
      5)   Βορίδης Δημήτριος 

6)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7)   Δρεμσίζης Ιωάννης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 65265/19-11-2013 αναφορά  
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών- Τμήμα Λογιστηρίου & Προμηθειών, σχετικά με τη μερική ή ολική 
ανατροπή προτάσεων δέσμευσης 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 
α) το Π.Δ.113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
 
β) την εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 
 
γ) τη εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11  
 
δ) την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

1. Εγκρίνει την ανατροπή των παρακάτω προτάσεων δέσμευσης όπως αναλυτικά αναφέρεται: 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
α/α Κ.Α.Ε. τίτλος Ανάκληση 

πρότασης 
ανάληψης 
υποχρέωσης 
Μερική ή 
ολική 

Ανάκληση 
ποσού σε € 

Ποσό δέσμευσης της 
πρότασης ανάληψης 
υποχρέωσης(αρχική 
δέσμευση ποσού σε 
€) 

1 02.00.6222 Τηλεγραφικά, 
τηλεφωνικά και 
τηλετυπικά τέλη 
εσωτερικού 

40 - 5.000,00   50.000,00 

2 02.00.6463 Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 

55 - 2.000,00 5.000,00 

3 02.10.7122.04 Αγορά ακινήτου στην οδό 
Αίμου 

148 -32.500,00 32.500,00 

4 02.15.6162.01 Μεταφορά μαθητών 
Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
εκπαίδευσης 

167 -58.000,00 160.000,00 

5 02.15.6474.13 Έξοδα λοιπών 
παρεμφερών 
δραστηριοτήτων(ενίσχυση 
λειτουργιών κυνοκομείου) 

91 
243 

-20.000,00 15.000,00 
25.000,00 

6 02.25.6662 Υλικά συντήρησης και 
επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 

230 
275 
312 

-25.000,00 7.500,00 
3.000,00 
14.500,00 

7 02.30.7135.07 Δημιουργία κέντρου 
εφαρμογής και προβολής 
ενεργειακών συστημάτων 
ΕΕ & ΑΠΕ(ΟΣΑΑ) 

450 -0,01 0,01 

8 02.40.7135.01 Προμήθεια 
καθοδηγητικών πινακίδων 
τροχαίας 

309 -10.000,00 10.000,00 

9 02.40.7135.06 Προμήθεια 
πληροφοριακών 
πινακίδων 

311 -5.000,00 5.000,00 

10 02.50.6061 Παροχές ένδυσης(ένδυση 
εργατοτεχνικού και 
ένστολου προσωπικού) 

365 - 5.982,72 5.982,72 

11 02.70.6613 Προμήθεια αντιτύπων 
υλικών μηχανογράφησης 
και πολλαπλών 
εκτυπώσεων 

322 -1.200,00 1.200,00 

 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Χρήστος Πούλιος και Δημήτριος Βορίδης ψήφισαν λευκό γιατί ήδη έχουν 
καταψηφίσει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2013. 
…………………………………………………………………… 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 315/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές  
 (Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών)   
 
 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-12-2013 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 12-12-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


